
DETERMINAZIONE AREA SEGRETARIO 

 

N.10 DEL  14/04/2022 

 

Oggetto: concorso per soli esami per la copertura a tempo indeterminato pieno di un posto 
di istruttore amministrativo categoria C - elenco candidati ammessi ed 
esclusi.           
 

 
L’anno duemilaventidue del mese di aprile del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 04 del 05.01.2022, di nomina del sottoscritto quale Responsabile del 

Personale per il periodo dal 01.01.2022 al 31.12.2022. 

 

Visti i seguenti atti del procedimento: 

 

- la deliberazione della G.C. n. 82 del 26.10.2021, con la quale è stato stabilito di: 

- approvare la nuova dotazione organica del personale dell’Ente a tempo indeterminato redatta dal 

Responsabile del Servizio Personale, integrata con l’aggiunta di n. 1 posto di istruttore amministrativo cat. C, 

a tempo indeterminato pieno, composta di n. 8 unita di personale di cui n. 4 vacanti, allegato A alla presente 

deliberazione; 

- prendere atto che il posto di collaboratore amministrativo cat. B, a tempo indeterminato pieno, che si 

renderà vacante a partire dal 01.01.2022, sarà eliminato dalla dotazione organica con successiva 

deliberazione di aggiornamento della stessa; 

- integrare la programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2021-2023 nei termini seguenti: 

- per l’anno 2021 

 assunzione di n. 1 istruttore direttivo contabile cat. D a tempo indeterminato pieno, con modalità ordinaria 

(comunicazione per i lavoratori in disponibilità e concorso pubblico), con esclusione della mobilità 

volontaria esterna (procedura in corso, prevista l’assunzione al 01.01.2022); 

 assunzione di n. 1 istruttore direttivo socio-assistenziale cat. D a tempo indeterminato parziale 50%, con 

modalità ordinaria (comunicazione per i lavoratori in disponibilità e concorso pubblico), con esclusione della 

mobilità volontaria esterna (procedura in corso, prevista l’assunzione al 01.01.2022); 

 assunzione di n. 1 istruttore tecnico-contabile a tempo indeterminato pieno, con modalità ordinaria 

(comunicazione per i lavoratori in disponibilità e concorso pubblico), con esclusione della mobilità 

volontaria esterna (procedura in corso, prevista l’assunzione al 01.01.2022); 

- per l’anno 2022 

 assunzione di n. 1 istruttore amministrativo cat. C a tempo indeterminato pieno, con modalità ordinaria 

(comunicazione per i lavoratori in disponibilità e concorso pubblico), con esclusione della mobilità 

volontaria esterna; 

- per l’anno 2023 

 nessuna assunzione di personale a tempo indeterminato. 

- stabilire che il posto collaboratore amministrativo cat. B sarà soppresso dopo l’assunzione dell’istruttore 

amministrativo cat. C;  

- stabilire quale modalità di assunzione della predetta unità di personale la modalità ordinaria 

(comunicazione per i lavoratori in disponibilità e concorso pubblico), con esclusione della mobilità 

volontaria esterna; 

 

- la propria nota n. 35/2021 del 28.10.2021, prot. n. 4251 del 29.10.2021, con cui è stato inviato alle 

Autorità competenti l’avviso di vacanza del posto ai fini dell’eventuale invio di personale di pari categoria e 

 

COMUNE DI MOGORELLA 
Provincia di Oristano 

 
 



profilo professionale inserito nelle liste di disponibilità, previsto dall’art. 34-bis del d.lgs. n. 165/2001, per 

cui: 

 il termine per l’assegnazione di personale di pari categoria e profilo professionale collocato in 

disponibilità è scaduto dopo 15 giorni il 13.11.2021 (art. 34-bis, comma 2); 

 il termine per l’avvio della procedura di assunzione è scaduto dopo 45 giorni il 13.12.2021 (art. 34-bis, 

comma 4); 

 

- il regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione G.C. n. 

61 del 01.07.2021; 

 

- l’avviso per estratto del bando, trasmesso per la pubblicazione sulla GURI - 4a serie concorsi ed 

esami con la propria nota 57/2021 del 20.11.2021, pubblicato sulla GURI - 4a serie concorsi ed esami n. 102 

del 24.12.2021; 

 

- il bando di concorso pubblico, per soli esami, per l’assunzione di un istruttore amministrativo categoria C, 

a tempo indeterminato pieno, approvato con la propria determinazione n. 11 del 23.12.2021, pubblicato in 

versione integrale con le seguenti modalità: 

 all’albo pretorio del Comune sul sito www.comune.mogorella.or.it; 

 nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso sul sito www.comune.mogorella.or.it; 

 invio telematico ai Comuni della Provincia e ai Comuni capoluogo di Provincia della Regione Sardegna, 

per la pubblicazione nei rispettivi albi pretori. 

 

- il bando di concorso pubblico per l’assunzione di un istruttore amministrativo cat. C, a tempo 

indeterminato pieno, rettificato all’art. 1, comma 9, relativamente alla riserva del posto agli ex volontari delle 

Forze Armate, con la propria determinazione n. 02 del 12.01.2022, pubblicato con le stesse modalità del 

precedente.  

 

Preso atto che, poiché l’avviso per estratto del bando stabiliva che le domande di ammissione al concorso 

dovevano pervenire “… entro trenta giorni dalla pubblicazione del presente avviso di rettifica nella 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana - 4ª Serie speciale Concorsi ed esami”, i termini per l’arrivo 

delle domande in Comune erano tassativamente stabiliti dalle ore 00:00 del 25.12.2021 alle ore 24:00 del 

23.01.2022. 

 

Preso atto che entro i predetti termini di presentazione sono pervenute al protocollo del Comune n. 94 

domande di ammissione al concorso. 

 

Considerato che delle stesse è stato effettuato il riscontro circa la presentazione della documentazione 

richiesta dal bando, come risulta dalla tabella allegata, che non si pubblica a garanzia della riservatezza dei 

concorrenti. 

 

Preso atto che l’art. 3 del bando stabilisce quanto segue: 

 

“Sono causa di inammissibilità della domanda: 

• l'omissione del nome, cognome, luogo e data di nascita, residenza 

• l'arrivo della domanda oltre il termine stabilito 

• la mancata sottoscrizione della domanda 

• la mancata allegazione dei documenti richiesti dal bando. 

 

Le eventuali omissioni/inesattezze/incompletezze devono essere regolarizzate con una dichiarazione 

integrativa trasmessa telematicamente al Comune nel termine assegnato. 

 

A pena di inammissibilità, il concorrente deve allegare alla domanda di concorso le scansioni dei seguenti 

documenti: 

 curriculum di studi e professionale sottoscritto; 

 diploma di scuola media superiore; 

 patente di guida di categoria B in corso di validità; 

 ricevuta di versamento della tassa di concorso; 

http://www.comune.mogorella.or.it/
http://www.comune.mogorella.or.it/


 linee guida da rispettare in caso di prove da remoto sottoscritte (allegato B).” 

 

Accertato che i seguenti concorrenti non hanno allegato alla domanda di ammissione al concorso uno o più 

dei documenti richiesti dal bando: 

 

 protocollo candidato Documento omesso 

1 212 Cozzolino 
Francesco 

domanda allegato A – linee guida allegato B – 
titolo di studio - patente di guida di categoria B 
in corso di validità 

2 356 Perseu Silvia curriculum di studi e professionale sottoscritto 

3 360 Bottoli Michela curriculum di studi e professionale sottoscritto 

 

Accertato che i seguenti concorrenti hanno allegato alla domanda di ammissione al concorso uno o più dei 

documenti richiesti dal bando di cui deve essere accertata la completezza: 

 

 protocollo candidato Documento incompleto 

1 52 Mannillo 
Salvatore 

patente di guida di categoria B in corso di 
validità - trasmesso solo fronte – da richiedere 
retro al fine di verificarne la tipologia 

2 250 Arisci Simona patente di guida di categoria B in corso di 
validità - trasmesso solo fronte – da richiedere 
retro al fine di verificarne la tipologia 

2 401 Carente Diego 
Gian Paolo 

linee guida da rispettare in caso di prove da 
remoto sottoscritte (allegato B) – non 
sottoscritte 

 
 

Accertato pertanto che n. 88 concorrenti devono essere ammessi, n. 3 non devono essere ammessi, n. 3 

devono essere ammessi con riserva. 

 

DETERMINA 

 

Di approvare il seguente elenco dei concorrenti ammessi (88), di quelli non ammessi (3), di quelli ammessi 

con riserva (3) al concorso per soli esami per la copertura a tempo indeterminato pieno di un posto di 

istruttore amministrativo categoria C: 

 

N. PROT. COGNOME E NOME CODICE FISCALE ESITO 

1 5120 SECCHI VALENTINA SCCVNT85R56G113P AMMESSA 

2 5145 SATTA ROBERTO STTRRT80E20G203I AMMESSO 

3 5152 CERA TIZIANA CRETZN72B62G113A AMMESSA 

4 5158 MEREU BEATRICE BONACATU MREBCT89R43G113A AMMESSA 

5 5164 USAI MICHELE SUAMHL84R24B354H AMMESSO 

6 5166 SPERANDIO CHIARA SPRCHR92L62G113T AMMESSA 

7 5177 ATZENI MARCO TZNMRC80A17I271J AMMESSO 

8 5187 SCHIRRU GABRIELE SCHGRL97B11E336K AMMESSO 

9 1 PORCU ANDREA PRCNDR90E04I452Y AMMESSO 

10 3 DEMONTIS RICCARDO DMNRCR84L24B354I AMMESSO 

11 13 PISCHEDDA FRANCESCA PSCFNC94C44G113G AMMESSA 

12 27 PORCEDDA SILVANA PRCSVN81H63H856G AMMESSA 

13 33 PITTALIS FRANCESCO PTTFNC85P23I452W AMMESSO 

14 36 MURA RICCARDO MRURCR87C31G113I AMMESSO 



15 52 MANNILLO SALVATORE MNNSVT00P06F839J AMMESSO CON RISERVA 

16 53 LOVICU SALVATORE LVCSVT88R25F979Z AMMESSO 

17 82 CUCCU VITO CCCVTI68T26L122X AMMESSO 

18 83 PORCEDDU ROBERTA PRCRRT93T65B354S AMMESSA 

19 84 SOLINAS CECILIA SLNCCL74P61I452O AMMESSA 

20 89 PITZALIS MARIAGIOVANNA PTZMGV88B63B354Z AMMESSA 

21 98 VACCA EMMA VCCMME73E51L966I AMMESSA 

22 103 COLLU EMMA CLLMME93T58B354I AMMESSA 

23 104 ANGIONI FABIOLA NGNFBL84P47B354B AMMESSA 

24 106 TATTI FABRIZIO TTTFRZ89C09G113X AMMESSO 

25 108 ALTEA LIDIA LTALDI64R70G113V AMMESSA 

26 137 PILI LORENZA PLILNZ86R66B354J AMMESSA 

27 156 SECCI LORENZO SCCLNZ00L15B354M AMMESSO 

28 163 GARAU NICOLA GRANCL78T14G113V AMMESSO 

29 174 LEDDA GIOVANNI LDDGNN83R11B354C AMMESSO 

30 204 USAI ANDREA SUANDR81A26H856Y AMMESSO 

31 212 COZZOLINO FRANCESCO NON TRASMESSO NON AMMESSO 

32 219 GHIANI MAURO GHNMRA77B22B354L AMMESSO 

33 222 RACITI VALERIA RCTVLR94C57A841L AMMESSA 

34 224 SANNA MARIA CARLA SNNMCR83L50G113V AMMESSA 

35 226 FIORIN GIANMARCO FRNGMR83H13F980R AMMESSO 

36 227 CORRIAS ANNA MARIA CRRNMR86H53G113Q AMMESSA 

37 228 PODDA MARIA ELENA PDDMLN98L64E336P AMMESSA 

38 230 FENU EMILIANO FNEMLN91C04G203O AMMESSO 

39 248 DERIU FABIO DREFBA77C14G113N AMMESSO 

40 249 SANNA MARCO SNNMRC85P09I452M AMMESSO 

41 250 ARISCI SIMONA RSCSMN79B64B354N AMMESSA CON RISERVA 

42 251 LELLI IVAN LLLVNI71R09F979N AMMESSO 

43 275 BOI MASSIMO BOIMSM73S02F205Z AMMESSO 

44 280 USAI LUCA SUALCU89E02H856B AMMESSO 

45 286 COCCO GIANNA CCCGNN86S46G113R AMMESSA 

46 287 GAUDINO ROBERTA GDNRRT89S55E004Y AMMESSA 

47 289 MATTA FABIO MTTFBA64B06B354I AMMESSO 

48 294 UDA LUCA DUALCU79C27I452L AMMESSO 

49 308 SUELLA FIRMINIO SLLFMN84C20B354M AMMESSO 

50 318 CONCAS STEFANIA CNCSFN71B51F272I AMMESSA 

51 323 AGUS ANGELA GSANGL80T62G113B AMMESSA 

52 327 CORNAGGIA ELEONORA CRNLNR82T68F712W AMMESSA 

53 332 MADEDDU NICOLA MDDNCL87A11H856B AMMESSO 

54 336 DEMURU SHARIN DMRSRN86L55B354F AMMESSA 

55 338 UCCHEDDU EMILIANO CCHMLN96A28E336B AMMESSO 

56 340 BURRA GIOVANNA MARIA BRRGNN71943F979U AMMESSA 

57 341 ONNIS FRANCESCA NNSFNC78C67B354R AMMESSA 

58 344 CASCIU CAMILLA CSCCLL91P44G113T AMMESSA 

59 345 CUCCU FEDERICA CCCFRC00S63G113P AMMESSA 

60 347 MEDAS ALESSANDRO MDSLSN65C21I452T AMMESSO 

61 349 MANCOSU GIADA MNCGDI88A42G113E AMMESSA 

62 351 MASTINU SILVIA MSTSLV75D68F208U AMMESSA 



63 352 ZUCCA THOMAS ZCCTMS01R28G113A AMMESSO 

64 353 ZACCHEDDU SAVINA ZCCSVN92E46G113G AMMESSA 

65 354 FAEDDA CARLA FDDCRL86S70E004Z AMMESSA 

66 355 DEIDDA FRANCESCA DDDFNC77H67Z103K AMMESSA 

67 356 PERSEU SILVIA PRSSLV87H52G113M NON AMMESSA 

68 358 ORRU' SERAFINA RROSFN78P70L321G AMMESSA 

69 359 SALARIS MARIA FRANCESCA SLRMFR80P42A192O AMMESSA 

70 360 BOTTOLI MICHELA BTTMHL86C60E281X NON AMMESSA 

71 361 PANZALIS GIUSEPPE PNZGPP90S23D969A AMMESSO 

72 362 BRAI MARTINA BRAMTN90M66G113B AMMESSA 

73 363 CHERCHI MARIA ROSSANA CHRMRS91E52F979X AMMESSA 

74 364 MELIS DEBORAH MLSDRH77L69B354G AMMESSA 

75 365 FRAU GABRIELLA FRAGRL88H48Z133C AMMESSA 

76 366 RODEANO DAIANA RDNDNA83B41H856W AMMESSA 

77 367 MELIS TAMARA MLSTMR77L62I271Y AMMESSA 

78 368 SANNA MARIA FRANCESCA SNNMFR81L42G113E AMMESSA 

79 369 PISCHEDDA MARIO PSCMRA95B08B068O AMMESSO 

80 378 SCEMA EFISIO CARMINE SCMFCR67T09Z110N AMMESSO 

81 390 SANNA PAOLO SNNPLA92S12G113P AMMESSO 

82 395 MURESU MICHELE MRSMHL87T15G113Z AMMESSO 

83 398 CAO ENRICO CAONRC69B27B354A AMMESSO 

84 399 CARTA MARIA LETIZIA CRTMLT85P70B354Y AMMESSA 

85 400 LOI ALESSANDRA LOILSN84R51B354B AMMESSA 

86 401 CARENTE DIEGO GIAN PAOLO CRNDGN84P24G203Y AMMESSO CON RISERVA 

87 402 PITTAU DEBORA PTTDBR92C53H856M AMMESSA 

88 403 CONTEDDU ROBERTA CNTRRT89C57F979D AMMESSA 

89 404 DESSI' SIMONE DSSSMN88E06G113V AMMESSO 

90 406 SANNA FRANCESCA SNNFNC94L66G203K AMMESSA 

91 407 SETZU KATIA STZKTA87C49G113S AMMESSA 

92 408 CAMEDDA MONIA CMDMNO78P64M030A AMMESSA 

93 409 CAU SILVIA CAUSLV97R62B354D AMMESSA 

94 410 DEMURTAS ROBERTA DMRRRT78C57L219F AMMESSA 

 

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione: 

- nella sezione Amministrazione Trasparente sottosezione Bandi di concorso 

- in Albo Pretorio 

- nel box dedicato al concorso sulla home page del sito internet www.comune.mogorella.or.it. 

 
      

Il Responsabile del Servizio 
 

                                                                                firmato digitalmente Dott. Claudio Demartis  
 

 

 
 
 
 

 

 
                                                                         

 

http://www.comune.mogorella.or.it/


 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Attesto che la determinazione in oggetto è pubblicata da oggi e per 15 giorni consecutivi all'albo pretorio informatico sul 

sito istituzionale http://www.comune.mogorella.or.it/. 

Mogorella, _________________________ 

 

 

L’Impiegato Incaricato  
                                  
 
 

 

 

http://www.comune.mogorella.or.it/

